粤农办〔2017〕676号

关于开展2017年全省农机购置补贴

督查工作的通知

各地级以上市农业局：

按照农业部、财政部《2015-2017年农业机械购置补贴实施指导意见》和相关文件的要求，为进一步加强涉农资金管理，加快我省农机购置补贴实施进度，确保农机购置补贴工作公开、规范、高效、廉洁实施，经研究，我厅决定开展2017年全省农机购置补贴督查工作，请各地级以上市按要求先行对所辖县（市、区）相应工作开展督查和指导。具体安排如下：

一、督查内容

（一）2017年农机购置补贴的实施情况：主要包括各县级农机购置补贴年度实施方案的制定、政策宣传、信息公开、操作规范性、廉政风险防控和监督管理等情况。

（二）2016-2017年农机购置补贴实施进度及结算情况，存在的主要问题和原因分析。

（三）对2018-2020年农机购置补贴工作的意见和建议。

二、督查时间和方式

（一）在各地级以上市对所辖县（市、区）进行督查的基础上，省将对补贴资金量大、工作进度慢的市、县（市、区）进行重点督查。具体对象、时间和行程另行通知。

（二）督查方式：采取听取汇报、资料检查与实地走访核查相结合，各县（市、区）至少完成10户购机主体的访问核查。

三、有关要求

请各地级以上市将督查报告（含访问核查情况）于12月31日前发送我厅农机化办邮箱（gdnjhb@126.com)。

附件：广东省农业机械购置补贴核查记录表

                               广东省农业厅办公室

                            2017年12月12日

（联系人：谭琼，联系电话：020-37288701）

附件：
广东省农业机械购置补贴核查记录表
	用

户

情

况
	姓  名

	年龄

	性别

	文化程度

	地  址

	证件名称

	证件号码

	是否经过培训

	从事何种工作

	购买机具型号

	生产企业名称

	出厂编号

	发动机号码

	发票号码

	核查内容

	序号
	提问内容
	被访问对象回答内容

	1
	什么时候买的机器？

	2
	买的机器是什么规格型号？

	3
	你如何知道购买机具有国家补贴？

	4
	什么时候填写申请表？

	5
	在哪里、向哪个部门申请补贴的？

	6
	是不是你自己亲自申请、办理手续买的？如果不是，请回答下面问题：

	A：由什么人代办理？B：代办是否有收费，收多少？

	7
	在办理申请表时，有没有被要求您交任何费用？

	8
	哪个经销商购买的？

	9
	买的机器总价是多少钱，你自己出多少钱，政府补贴多少钱？

	10
	你购买的机器有没上牌？

	11
	你主要种植（养殖）什么农作物（家禽）？

	12
	种植面积（养殖规模）有多大？

	13
	机器使用过程有没出现故障？销售服务情况如何？

	14
	对农机购置补贴政策有何建议？

	被访问人签名确认（附联系电话）

访问单位：                                   核查日期：2017年　 月   日

核查人：                                     记录人：

公开方式：不公开

排版：林超妍                                   校对：谭  琼
PAGE
— 4 —